
Ili

III Regione Umbria

III Assemblea legislativa
Atti Consiiiarì

XI LEGISLATURA

Processo verbale di seduta dell'Assemblea legislativa
XIII Sessione Straordinaria

Deliberazione n. 29 del 26 maggio 2020

OGGETTO: Previsione di una struttura di emodinamica e di cardiologia interventistica
presso l'ospedale di Orvieto.

Consiglieri

1 Paola Agabiti in Urbani

2 Michele BettarelH

3 Vincenzo Bianconi

4 Tommaso Bori

5 Daniele Carissimi

5 Thomas De Luca

7 Paola Fioroni

8 Andrea Fora

9 Valerio Mancini

10 Enrico Melasecche Germini

11 Simona Meloni

pres. ass. Consiglieri

Roberto Morroni

Daniele Nicchi

Eleonora Pace

Fabio Paparelli

Stefano Pastorelli

PRESIDENTE: MARCO SQUARTA

X 15

X 17 Francesca Peppucci

13 Donatella Porzi

19 Eugenio Rondini

20 Marco Squarta

X 21 Tesei Donatella

CONSIGLIERE SEGRETARIO: PAOLA FIORONI

ESTENSORE: FEDERICA PICCIOLO

VERBALIZZANTE: JURI ROSI

DeliberaAssemblea legislativan. 29 del 26 maggio 2020



Iti

III Regione Umbria

III Assemblea legislativa

Deliberazione n. 29 del 26maggio 2020

Previsione di una struttura di emodinamica e di cardiologia interventistica presso l'ospedale
di Orvieto.

L'ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Vista la legge regionale statutaria 16 aprile 2005, n. 21 {Nuovo Statuto della Regione Umbria) e
successive modificazioni;

Vista la deliberazione del Consiglio regionale 8 maggio 2007, n. 141 (Regolamento intemo
dell'Assemblea legislativa) e successive modificazioni;
Vista la mozione presentata dai Consiglieri Paparelli, Bori, Fora e Bianconi, concernente: "Pro
getto per l'installazione di un laboratorio diemodinamica ecardiologia interventistica nell'ospe
dale dì Orvieto"{Atton. 95), ritirata nel corso della seduta;
Vista la mozione, presentata in seguito al ritiro dell'atto n. 95, concernente: "Previsione di una
struttura di emodinamica e di cardiologia interventistica presso l'ospedale di Orvieto.", a firma
dei Consiglieri Paparelli, Bori, Bianconi, Fora, De Luca, Pace, Pastorelli, Morrorù e Agabiti (Atto
n. 264);

Udita l'illustrazione della mozione inoggetto da parte della Consigliera Fioroni;

all'unanimità dei voti espressinei modi di legge
dai 17 Consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

di approvareil seguenteordinedel giorno:

L'ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Preso atto della mozione in discussione nella seduta odierna edel dibattito correlato sviluppatosi
in seno al consiglio regionale stesso;

IMPEGNA LA GIUNTA REGIONALE E L'ASSESSORE COLETTO

ad inserire, previa valutazione di fattibilità enel rispetto del D.M. 70, nel piano sanitario regionale,
la previsione di una struttura di emodinamica edi cardiologia interventistica presso l'Ospedale
di Orvieto al fine di sviluppare le potenzialità del presidio evenire incontro alle nuove esigenze
di tutela della salute del territorio circostante.

L'estensore

Federica Picciolo

Delibera Assemblea legislativa n. 29 del 26 maggio 2020

Il Presidente

Marco Squarta


